
OBEC  UDAVSKÉ 
 

     Obecné zastupiteľstvo v Udavskom na základe § 6 a 11, písm. 9 zákona SNR č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a § 4 ods. 11 zákona SNR č. 

542/1990 Zb. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších predpisov 

v y d á v a toto 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2008 
o určení školského obvodu pre Obec Udavské 

 

Úvodné ustanovenia 

Článok 1  

 

     Obecné zastupiteľstvo v Udavskom v súlade so zákonom SNR č. 542/1990 Zb. o štátnej 

správe v školstve a školskej samospráve v znení neskorších zmien a doplnkov, zákona NR SR 

č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obec a vyššie 

územné celky a podľa § 6 zákona NR SR č. 612/2002 Z.z. o obecnom zriadení /úplné znenie 

zákona č. 369/1990 Zb. /  v y d á v a  toto   Všeobecne záväzné nariadenie o určení školského 

obvodu pre Obec Udavské. 

Článok 2 

Školský obvod obce 

 

     Pre žiakov I. stupňa ZŠ z obce Udavské sa určuje školský obvod: Základná škola 

s materskou školou Udavské.  

     Pre žiakov II. Stupňa ZŠ z obce Udavské sa určuje školský obvod: Základná škola 

s materskou školou Udavské.  

Článok 3 

Pôsobnosť školského obvodu  

 

     Do pôsobnosti školského obvodu Udavské patria obce : Veľopolie, Ľubiša. 

 

Článok 4 

Účel zriadenia školského obvodu 

 

     Obec  Udavské, ako zriaďovateľ Základnej školy s materskou školou sa zaväzuje, že bude 

žiakom spomínaných obcí poskytovať vzdelávací proces v rámci zriadeného školského 

obvodu Udavské. 

 

Článok 5 

Plnenie školskej dochádzky 

 

     Žiak plní povinnú školskú dochádzku v základnej škole v školskom obvode, v ktorom má 

trvalé bydlisko. Žiak môže plniť povinnú školskú dochádzku v základnej škole mimo 

školského obvodu, v ktorom má trvalé bydlisko so súhlasom riaditeľa základnej školy, do 

ktorej sa hlási. Riaditeľ základnej školy, do ktorej bol žiak prijatý, oznámi túto skutočnosť 

riaditeľovi základnej školy v školskom obvode, v ktorom má žiak trvalé bydlisko, ako aj 

zriaďovateľovi školy, do ktorej bol žiak prijatý.  

     Obec, ktorá je zriaďovateľom školy oznámi obci, v ktorej má žiak trvalé bydlisko, jeho 

prijatie do základnej školy v príslušnom školskom obvode.  

 



                                                                   -  2  -          

 

Článok 6 

Záverečné ustanovenie  

      

     Súčasťou tohto všeobecne záväzného nariadenia sú dohody medzi zriaďovateľom ZŠ 

s MŠ, t.j. Obcou Udavské a jednotlivými obcami. 

 

     Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom Udavské,  

dňa  12.12.2008. 

 

    Účinnosť nadobúda 15 dní po schválení a zverejnení. 

 

     Dňom účinnosti tohto VZN končí účinnosť VZN č. 9 o určení školského obvodu pre Obec 

Udavské.  

      

 

 

 

 

                                                                                                        Tomáš Pastirák 

                                                                                                        starosta obce  

 

 

 

 

 

Návrh VZN vyvesený: 27.11.2008                      ........................................ 

podpis starostu 

 

Zvesený - schválený : 12.12.2008                     ........................................ 

podpis starostu 

 

Vyvesené na vyhlásenie: 15.12.2008                   ........................................ 

podpis starostu 

 

Zvesené z vyhlásenia:  31.12.2008                       ....................................... 

                                                                                  podpis starostu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 OBEC UDAVSKÉ 
 

 

Dodatok č. 1 
k VZN  č. 6/2008  o určení školského obvodu pre Obec Udavské 

  

  

Obecné zastupiteľstvo v Udavskom sa na svojom zasadnutí dňa 30.06.2015 uznieslo na tomto  

Dodatku č. 1: 

 

Článok 3 

 

Pôsobnosť školského obvodu 

 

sa mení takto: 

 

     „ Do pôsobnosti školského obvodu Udavské patria obce:  Veľopolie, Ľubiša, Rovné. „ 

      

 

                                                                    Článok 6 

Záverečné ustanovenie 

 

Tento dodatok bol prerokovaný a schválený Obecným zastupiteľstvom dňa  30.06.2015. 

    

Dodatok  č.1   k  VZN č. 6/2008 nadobúda účinnosť   15.07.2015. 

 

 

 

 

 

    Tomáš Pastirák 

     starosta obce 

 

 

 

 

 

Návrh Dodatku vyvesený: 15.06.2015               ........................................ 

podpis starostu 

 

Zvesený - schválený :  30.06.2015                     ........................................ 

podpis starostu 

 

Vyvesené na vyhlásenie: 01.07.2015                   ........................................ 

podpis starostu 

 

Zvesené z vyhlásenia:  15.07.2015                       ....................................... 

                                                                                  podpis starostu 

 

 



 

 

 


